BRESSANE, OURINHOS, PALMITAL, PARAGUAÇU PAULISTA, PAULISTANIA, PEDRINHAS PAULISTA, 

PLATINA, QUATÁ, QUINTANA, RANCHARIA, SANDOVALINA, TACIBA, TARUMÃ e ao próprio CIVAP. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

21.805.145,10 (vinte e um milhões e oitocentos e cinco mil e cento e quarenta e cinco reais e dez 

centavos) e irá onerar os recursos orçamentários indicados por cada órgão, no momento de cada 

contratação. 

1.3. Nas contratações poderão ser utilizados tanto recursos próprios dos municípios quanto 

recursos oriundos de Convênios firmados com o Governo Estadual e Governo Federal.